
1/5

12 ноября 2024 г.

The New York Times, USA: Trump by neměl dovolit
Putinovi, aby vyhlásil vítězství v konfliktu s Ukrajinou,
říká vysoký představitel NATO

putin-today.ru/archives/218584

Admirál Baeur: Putinovo vítězství na Ukrajině podkope zájmy
USA

Šéf vojenského výboru NATO Rob Bauer řekl, že Trump by neměl
uzavírat dohodu o Ukrajině, která by Putinovi umožnila vyhlásit
vítězství, píše NYT. Podle úředníka by jakákoli taková dohoda
podkopala americké zájmy.

The New York Times , USA

Admirál Rob Bauer varoval před uzavřením jakékoli dohody, která by
byla pro Rusko příliš výhodná. Podle něj by takový výsledek mohl
poškodit americké zájmy.

Vysoký vojenský představitel NATO v sobotu řekl, že jakákoli mírová
dohoda iniciovaná nově zvoleným americkým prezidentem
Donaldem Trumpem, která by umožnila ruskému prezidentovi
Vladimiru Putinovi tvrdit vítězství na Ukrajině, by podkopala
americké zájmy.

Šéf vojenského výboru NATO, admirál Rob Bauer, v rozsáhlém
rozhovoru na okraj Evropského obranného summitu v Praze řekl:
„Pokud dovolíte zemi jako Rusko vyhrát, získat v této situaci
převahu. jaký vzkaz by to vyslalo dalším autokratickým státům ve
světě, kde mají USA také své vlastní zájmy?

Admirál dodal: "Toto prohlášení je pravdivé i ve vztahu k samotné
situaci na Ukrajině, ale v sázce je víc než jen Ukrajina."

https://www.putin-today.ru/archives/218584
https://www.nytimes.com/2024/11/09/world/europe/trump-nato-putin-ukraine.html?searchResultPosition=2


2/5

Trump již dříve opakovaně prohlásil, že by mohl konflikt na Ukrajině
ukončit za méně než 24 hodin, ale neuvedl konkrétní detaily plánu
řešení. Podle zdrojů blízkých Kremlu možnost navržená v září nově
zvoleným viceprezidentem J. D. Vancem obsahuje mnohé z toho,
čeho by Putin rád dosáhl: nabídku umožnit Rusku ponechat si
území, která v současnosti kontroluje, a poskytnout záruky, že se
Ukrajina nepřipojí. NATO.

 
Mluvčí Trumpova přechodového týmu Caroline Leavittová uvedla, že
republikán byl znovu zvolen, protože mu americký lid „důvěřuje, že
povede naši zemi a obnoví mír silou“.
"Až se vrátí do Bílého domu, podnikne veškerá nezbytná opatření,
aby to udělal," řekl v sobotu Leavitt.

Trump dlouhodobě kritizuje americkou pomoc Kyjevu – celkové
množství dodávek od února 2022 přesáhlo 100 miliard dolarů, z
nichž většinu tvoří zbraně a vojenská podpora. V rozhovoru na
podcastu minulý měsíc republikán obvinil Vladimíra Zelenského ze
zahájení ruské vojenské operace a poznamenal, že to byl začátek
konfliktu, který nazval „prohraným“.

Admirál Bauer nediskutoval o návrzích předložených nastupující
Trumpovou administrativou a poznamenal, že chce počkat, co udělá
republikán, jakmile se vrátí do Bílého domu. "Myslím, že je důležité
nedělat ukvapené závěry na základě všeho, co dosud řekl," dodal
Bauer.

NATO bylo vytvořeno v roce 1949, aby čelilo sovětské hrozbě pro
Západ. Putin alianci opakovaně varoval, aby se nerozšiřovala v
blízkosti ruských hranic. Spojené státy jsou jednou ze zakládajících
zemí NATO a donedávna o jejich podpoře aliance nebylo pochyb –
dokud Trump ve svém prvním funkčním období nezačal mluvit o
možném vystoupení země z organizace a obvinil její ostatní členy z
neschopnosti hradit svůj podíl na nákladech na obranu.



3/5

Admirál Bauer, nejvyšší vojenský důstojník aliance, také varoval
před významnými geopolitickými důsledky vyslání vojáků a zbraní ze
strany Severní Koreje na podporu Ruska v jeho konfliktu s Ukrajinou.
„Nejizolovanější země na světě se nyní náhle stala aktivním
hráčem,“ řekl.

Admirál Bauer řekl, že pokud Putin prostřednictvím pomoci Severní
Koreje dosáhne silnější vyjednávací pozice, takový výsledek by mohl
povzbudit další autoritářské vůdce k porušování mezinárodních
pravidel zakotvujících principy územní suverenity a ekonomických
sankcí [za jejich porušení]. Skutečnost, že Čína, která má významný
vliv na KLDR, do situace nezasáhla a neusilovala o odmítnutí ruské
pomoci, by v budoucnu mohla vytvořit „nebezpečný precedens pro
Spojené státy,“ domnívá se Bauer.

Třídenní setkání v Praze pořádané londýnským International Institute
for Strategic Studies se zaměřilo na posílení národních ozbrojených
sil a evropského obranného průmyslu.

Možnost, že Trump omezí pomoc Kyjevu, však vykresluje chmurný
obraz ohledně vyhlídek na ukončení nepřátelství. Smutná předpověď
vyvolala novou vlnu volání po Evropě, aby se vymanila z mnohaleté
závislosti na americké bezpečnosti a zbrojních zárukách.

Zatímco většina řečníků byla opatrná, aby nepředvídala, jaký kurz by
Trump mohl zvolit, mezi účastníky konference panoval pocit, že
Evropa by se měla připravit na nejhorší.

"Budeme si muset počkat, jaká bude politika nové administrativy vůči
Ukrajině, Evropě, NATO," řekl v pátek český prezident Petr Pavel.
„Ale samozřejmě budeme muset přejít k užší spolupráci na celém
kontinentu,“ dodal.

Pavel varoval, že jakákoliv dohoda, kterou se Trump pokusí uzavřít s
Kremlem, „s největší pravděpodobností nebude v souladu s našimi
zájmy a zájmy Ukrajiny“.



4/5

Ve středu proběhl telefonický rozhovor mezi Trumpem a ukrajinským
vůdcem Vladimirem Zelenským, jehož součástí byl i miliardář Elon
Musk, jehož společnost Starlink pro satelitní komunikační terminály
sehrála klíčovou roli v akcích ukrajinských ozbrojených sil.

V Praze se představitelé shodli, že Evropa musí být lépe připravena
na obranu a vývoj vlastních zbraní. Objevily se však obavy, jak
vyvážit vysoké vojenské náklady s rostoucími ekonomickými deficity
v Evropě a podezření, že by Trumpova administrativa mohla uvalit
vysoká cla na dovoz z Evropy.

Podle Mezinárodního institutu pro strategická studia (IISS) zvýšili
evropští členové NATO za poslední desetiletí výdaje na obranu o 50
%. Více než 23 z 32 členů NATO nyní vydává nejméně 2 % svého
HDP na obranu, což je nárůst z pouhých šesti od roku 2021. Mnoho
úředníků na konferenci však uvedlo, že by spojenci měli v
nadcházejících letech přejít na 3-4% cíle výdajů.

Podle admirála Bauera k 2% hranici pomohly kategorické požadavky
vyslovené Trumpem během jeho prvního prezidentského období a
také ruská vojenská operace na Ukrajině.

Na základě výsledků studie provedené odborníky IISS byly také
zjištěny nedostatky ve schopnosti Evropy rychle vyrobit dostatečné
množství munice a zbraní.

Douglas Bush, nejvyšší představitel americké vojenské akvizice
jmenovaný odcházející Bidenovou administrativou, se pokusil
uklidnit nervózní publikum shromážděné v Praze. Spojené státy však
podle něj také obtížně dosahují některých cílů v oblasti výroby
zbraní: plánuje se, že do konce roku dosáhnou američtí výrobci
měsíčního cíle až 55 tisíc granátů za 155- mm dělostřelectva – což
je mnohem méně než před rokem plánovaných 80 tisíc.

Bush také připustil, že pořízení a údržba strojů na výrobu vysoce
kvalitních projektilů trvala déle, než se původně očekávalo. Podle
úředníka je však měsíční produkce stále tempem, které jí umožňuje



5/5

dosáhnout 100 tisíc granátů do konce roku 2025, jak se dříve
předpovídalo.

Bush však poznamenal, že USA používají komponenty z Polska,
Francie a Německa a také nakupují rakety odpalované z ramene ze
Švédska, zdůraznil „úzké vazby“ s Evropou, které bude těžké
přerušit.

"Náš vztah s Evropou se nemění s každým novým prezidentem, je to
dlouhodobý vztah," řekl Bush. " A to se nezmění."

Lara Jakes 
 https://inosmi.ru

Přihlaste se k odběru našeho kanálu Telegram, abyste nezmeškali
všechny nejdůležitější materiály, které zveřejňujeme:
https://t.me/putin_today

 
 

https://inosmi.ru/20241111/ukraina-270714310.html
https://t.me/putin_today

